

SMDF

Svensk Förening för Matematikdidaktisk Forskning

Verksamhetsplan för år 2001

Även under det tredje verksamhetsåret avser styrelsen att konsolidera föreningen, fortsätta det pågående informationsarbetet för att göra föreningen känd och verka för att aktivt rekrytera fler medlemmar. Föreningen kommer även under 2001 att informera om sin verksamhet bl a vid matematikbienetterna i Stockholm och Linköping i januari, vid SMAFs kurs i Mullsjö, vid NORMA01 i Kristianstad, vid LUMA-konferensen i september samt vid mindre regionala eller lokala konferenser och möten.

Samarbetet med NCM ska fördjupas på olika sätt och kontakterna med övriga organisationer av intresse för SMDF utvecklas och förstärkas. Det gäller till exempel *Forum för matematikens didaktik* i Danmark och *Sveriges Matematiklärarförening*, SMAF. Med Forum önskas både utbyte av program, idéer och konkret samverkan. Med SMAF vill SMDF utveckla det påbörjade samarbetet, som innebär att en matematikdidaktisk konferens förläggs i anslutning till den sedan länge etablerade Mullsjökursen som SMAF årligen arrangerar.

I januari 2000 genomförde SMDF den andra matematikdidaktiska konferensen MADIF2 i Göteborg just före matematikbiennalen. Arbetet pågår med att dokumentera den i en konferensbok, som ska ingå i SMDF:s skriftserie. Det uppskattade internationella seminariet MADIF2 kommer att få en fortsättning vid Matematikbiennalen 2002 i Norrköping med MADIF3. Planeringen av MADIF3 kommer att ske under 2001 av en av styrelsen särskilt tillsatt program- och organisationskommitté.

Den mindre matematikdidaktiska konferens med medverkan från ett par internationella forskare inom matematikdidaktiken, som genomfördes i Mullsjö i juni 2000, blev uppskattad och ett liknande seminarium kommer att genomföras under 2001.

Styrelsen kommer att verka för att ett medlemsmöte för SMDF genomförs i anslutning till LUMA 2001. Ett samarbete om programpunkter av intresse för LUMA kan ge goda samverkansmöjligheter.

En nationell forskarskola i matematik med ämnesdidaktisk inriktning, finansierad av Riksbankens Jubileumsfond, kommer att starta under 2001. SMDF planerar att där aktivt medverka med olika insatser.

Föreningens hemsida kommer att vidareutvecklas och växa efter hand som behov för mer information och kontakter uppstår.

Det enkla medlemsblad, som utkom första gången i december 1999, har följts av flera och ska fortsätta att komma ut. Styrelsen vill verka för att merparten av medlemmarna gör sig hörda i

Flera av styrelsens och föreningens medlemmar kommer att vara aktiva med genomförandet av den nordiska matematikdidaktiska konferensen, Norma01, den 8-12 juni 2001 vid Högskolan Kristianstad.

Under året kommer styrelsen att undersöka möjligheten att få ekonomiskt stöd från fonder eller myndigheter för verksamheten i sin helhet eller speciella delar av den. Styrelsen kommer att bevaka den internationella utvecklingen, konferenser, publikationer och inte minst planeringen av den stora internationella konferensen ICME10 i Köpenhamn år 2004.

Styrelsen